PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
 PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

 06716906/0001-93 Exercício: 2023

         LEI Nº 130/2023                                          04 DE ABRIL DE 2023

 Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO, faço saber que a Câmara
 Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
 importância de R$ 600.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 600.000,00

 02 02 00 SECRETARIA MUN. DE GOV.ADM.E FINANCAS

  04.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 1.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  04.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  04.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  04.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  04.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 02 03 01 SECRET.EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO

  12.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  12.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  150000
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
 PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

 06716906/0001-93 Exercício: 2023

  12.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 35.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 02 05 02 SECRET. PROMOÇÃO, ASSISTENCIA S. TRABALHO/ADMINISTRATIVO

  08.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3029.0000 Ações Para Promover o Desenvolvimento das Crianças e Adolescentes 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 1.000,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 5.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 5.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
 PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

 06716906/0001-93 Exercício: 2023

 02 05 02 SECRET. PROMOÇÃO, ASSISTENCIA S. TRABALHO/ADMINISTRATIVO

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 5.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 2.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 1.000,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 1.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 3.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 2.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 4.000,00
 3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 90.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
 PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

 06716906/0001-93 Exercício: 2023

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 30.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 3.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 15.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3011.0000 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 5.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  08.243.0015.3012.0000 Manutenção das Ações Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE- FMDCA

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 5.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

 PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
 PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

 06716906/0001-93 Exercício: 2023

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 70.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 20.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 5.000,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 10.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 55.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 10.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 6.000,00
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 30.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

  14.243.0015.3010.0000 Manutenção das Ações Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente 25.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1500 00
 500 Recursos não Vinculados de Impostos
 999 000 Não se aplica

		2023-04-04T12:07:32-0300
	POMPILIO EVARISTO CARDOSO FILHO:03685107356
	Eu sou o autor deste documento